
10  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.432 Terça-feira, 13 DE JUNHO DE 2023

Portaria 152/2023-NAC/SEAC
Belém PA, 12 de junho de 2023
O DIRETOR DE NÚCLEO - NAC-SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pela PORTARIA n° 098/2023 – GAB/SEAC, de 02 de maio de 
2023 e publicado no DOE 35.386 de 04 de maio de 2023;
CONSIDERANDO, MEMO nº038/2023 - NUCOM/SEAC PAE nº 2023/655090
RESOLVE:
I. Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem ao município 
de Santarém, no estado do Pará, no período de 21/06/2023 à 23/06/2023;

SERVIDOR OBJETIVO
PAULO RODRIGO GARCIA DA SILVA, CPF: 992.197.352-53, matricula funcio-

nal 5952186-1, Coordenador de Comunicação - NUCOM/SEAC
Cobertura do início das obras de constru-
ção da Usina da Paz no referido Município.

VICTOR LUIZ FERREIRA NYLANDER, CPF: 011.629.352-78, Matrícula Funcio-
nal 5912400-2, Assessor de Comunicação- NUCOM/SEAC

Cobertura do início das obras de constru-
ção da Usina da Paz no referido Município.

II. CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, 2, ½ (duas e meia) 
diárias aos servidores acima, conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário, 12 de junho de 2023.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
DIRETOR GERAL DE NÚCLEO-NAC/SEAC

Protocolo: 948763

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria AGE Nº 099/2023-GAB, de 05 de junho de 2023.
O AUDITOR-GERAL DO ESTADO, no exercício das atribuições instituídas na 
Lei Estadual nº 6.176/1998, alterados pela Lei Estadual nº 6.832/2006; 
art.18, incisos VIII, do Decreto nº 2.536, de 03 de novembro de 2006; 
e art. 199 e seguintes da Lei nº 5.819/1994 - Regime Jurídico Único dos 
Servidores Públicos Civis da Administração Direta, das Autarquias e das 
Fundações Públicas do Estado do Pará e considerando os autos do Processo 
N° 2023/637532.
R E S O L V E:
CONCEDER 8 (oito) dias de Licença Luto à servidora Dyna Kerlly Ribei-
ro Mendes, matrícula nº 55209378/1, ocupante do cargo de Auditor de 
Finanças e Controle, lotada na Auditoria Geral do Estado, no período de 
24/05/2023 a 31/05/2023, conforme inciso III do Art. 72, do RJU.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
OZÓRIO ADOLFO GOES NUNES DE SOUSA
Auditor-Geral do Estado

Protocolo: 948536

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria AGE Nº 100/2023-GAB, de 07 de junho de 2023.
O AUDITOR-GERAL DO ESTADO, no exercício das atribuições instituídas na 
Lei Estadual nº 6.176/1998, alterados pela Lei Estadual nº 6.832/2006; 
art.18, incisos VIII, do Decreto nº 2.536, de 03 de novembro de 2006; 
e art. 199 e seguintes da Lei nº 5.819/1994 - Regime Jurídico Único dos 
Servidores Públicos Civis da Administração Direta, das Autarquias e das 
Fundações Públicas do Estado do Pará, e considerando os autos do Proces-
so N° 2023/650620.
RESOLVE:
I -REVOGAR a PORTARIA Nº 078/2022-GAB, de 04/07/2022, publicada no 
DOE Nº 35.034 de 05/07/2022, que designou o gestor de frota e a equipe 
de apoio, desta Auditoria Geral do Estado – AGE.
II -DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para atuarem como Ges-
tor de Frota e Equipe de Apoio/Perfil Consulta, junto a Auditoria Geral do 
Estado – AGE, no Sistema de Gestão de Abastecimento da Frota de Veícu-
los Oficiais do Estado.

DADOS DOS SERVIDORES PERFIL CARGO

Nome completo: Vivaldo Sena de Abreu
CPF: 014.990.122-41
Matrícula: 5946199/2

E-mail: vivaldo.abreu@sedeme.pa.gov.br
Telefone Comercial: (91) 93239-64-85

Gestor de Frota Assessor Superior I

Nome completo: Joao Augusto Barbosa Tavares
CPF: 105.026.532-72

Matrícula: 51855698/5
E-mail: joao.tavares@age.pa.gov.br

Telefone Comercial: (91) 93239-64-85

Equipe de Apoio
  Secretário de Gabinete

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
OZÓRIO ADOLFO GOES NUNES DE SOUSA
Auditor-Geral do Estado

Protocolo: 948540

DIÁRIA
.

Portaria AGE Nº 102/2023-GAB, de 7 de junho de 2023.
O AUDITOR-GERAL DO ESTADO, no exercício das atribuições instituídas na 
Lei Estadual nº 6.176/1998, alterados pela Lei Estadual nº 6.832/2006; 
art.18, incisos VIII, do Decreto nº 2.536, de 03 de novembro de 2006; 
e art. 199 e seguintes da Lei nº 5.819/1994 - Regime Jurídico Único dos 
Servidores Públicos Civis da Administração Direta, das Autarquias e das 
Fundações Públicas do Estado do Pará e considerando os autos do Processo 
N° 2023/654108.
RESOLVE:
CONCEDER 1 e ½ (uma e meia) diária ao servidor Jefferson Vieira Da Silva, 
matrícula nº 5955888/2, ocupante do cargo de Gerente, desta Auditoria 
Geral do Estado - AGE, com o objetivo de participar do evento de Lança-
mento da Rede Nacional de Promoção da Integridade Privada que aconte-
cerá no período de 13 a 14 de junho de 202103, das 9h30 às 17h00, no 
auditório da Controladoria-Geral da União, situada no Setor de Indústrias 
Gráficas, Quadra 02, lotes 530/560, Ed. Soheste, em Brasília/DF.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
OZÓRIO ADOLFO GOES NUNES DE SOUSA
Auditor-Geral do Estado

Protocolo: 948510
Portaria AGE Nº 103/2023-GAB, de 7 de junho de 2023.
O AUDITOR-GERAL DO ESTADO, no exercício das atribuições instituídas na 
Lei Estadual nº 6.176/1998, alterados pela Lei Estadual nº 6.832/2006; 
art.18, incisos VIII, do Decreto nº 2.536, de 03 de novembro de 2006; 
e art. 199 e seguintes da Lei nº 5.819/1994 - Regime Jurídico Único dos 
Servidores Públicos Civis da Administração Direta, das Autarquias e das 
Fundações Públicas do Estado do Pará e considerando os autos do Processo 
N° 2023/660621.
RESOLVE:
CONCEDER 1 e ½ (uma e meia) diária ao servidor Marcos André Mendes 
Azevedo Cantuaria Nobre, matrícula nº 5971567/1, ocupante do cargo de 
Auditor de Finanças e Controle, desta Auditoria Geral do Estado - AGE, 
com o objetivo de participar do evento de Lançamento da Rede Nacional 
de Promoção da Integridade Privada que acontecerá no período de 13 a 14 
de junho de 202103, das 9h30 às 17h00, no auditório da Controladoria-
Geral da União, situada no Setor de Indústrias Gráficas, Quadra 02, lotes 
530/560, Ed. Soheste, em Brasília/DF.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
OZÓRIO ADOLFO GOES NUNES DE SOUSA
Auditor-Geral do Estado

Protocolo: 948523
Portaria AGE Nº 104/2023-GAB, de 7 de junho de 2023.
O AUDITOR-GERAL DO ESTADO, no exercício das atribuições instituídas na 
Lei Estadual nº 6.176/1998, alterados pela Lei Estadual nº 6.832/2006; 
art.18, incisos VIII, do Decreto nº 2.536, de 03 de novembro de 2006; 
e art. 199 e seguintes da Lei nº 5.819/1994 - Regime Jurídico Único dos 
Servidores Públicos Civis da Administração Direta, das Autarquias e das 
Fundações Públicas do Estado do Pará e considerando os autos do Processo 
N° 2023/660654.
RESOLVE:
CONCEDER 1 e ½ (uma e meia) diária à servidora Leda Maria Guimarães 
Santos, matrícula nº 5890733/2, ocupante do cargo de Auditor de Finan-
ças e Controle, desta Auditoria Geral do Estado - AGE, com o objetivo de 
participar do evento de Lançamento da Rede Nacional de Promoção da 
Integridade Privada que acontecerá no período de 13 a 14 de junho de 
202103, das 9h30 às 17h00, no auditório da Controladoria-Geral da União, 
situada no Setor de Indústrias Gráficas, Quadra 02, lotes 530/560, Ed. 
Soheste, em Brasília/DF.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
OZÓRIO ADOLFO GOES NUNES DE SOUSA
Auditor-Geral do Estado

Protocolo: 948526
Portaria AGE Nº 105/2023-GAB, de 7 de junho de 2023.
O AUDITOR-GERAL DO ESTADO, no exercício das atribuições instituídas na 
Lei Estadual nº 6.176/1998, alterados pela Lei Estadual nº 6.832/2006; 
art.18, incisos VIII, do Decreto nº 2.536, de 03 de novembro de 2006; 
e art. 199 e seguintes da Lei nº 5.819/1994 - Regime Jurídico Único dos 
Servidores Públicos Civis da Administração Direta, das Autarquias e das 
Fundações Públicas do Estado do Pará e considerando os autos do Processo 
N° 2023/660689.
RESOLVE:
CONCEDER 1 e ½ (uma e meia) diária à servidora Dalila do Nascimento 
Araújo, matrícula nº 5936410/4, ocupante do cargo de Auditor de Finan-
ças e Controle, desta Auditoria Geral do Estado - AGE, com o objetivo de 
participar do evento de Lançamento da Rede Nacional de Promoção da 
Integridade Privada que acontecerá no período de 13 a 14 de junho de 
202103, das 9h30 às 17h00, no auditório da Controladoria-Geral da União, 
situada no Setor de Indústrias Gráficas, Quadra 02, lotes 530/560, Ed. 
Soheste, em Brasília/DF.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
OZÓRIO ADOLFO GOES NUNES DE SOUSA
Auditor-Geral do Estado

Protocolo: 948528
Portaria AGE Nº 101/2023-GAB, de 07 de junho de 2023.
O AUDITOR-GERAL DO ESTADO, no exercício das atribuições instituídas na 
Lei Estadual nº 6.176/1998, alterados pela Lei Estadual nº 6.832/2006; 
art.18, incisos VIII, do Decreto nº 2.536, de 03 de novembro de 2006; 
e art. 199 e seguintes da Lei nº 5.819/1994 - Regime Jurídico Único dos 
Servidores Públicos Civis da Administração Direta, das Autarquias e das 
Fundações Públicas do Estado do Pará e considerando os autos do Processo 
N° 2023/654014.


